
￥ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

今月の人権標語  あいさつは 誰もがうれしい 魔法の言葉

７月の男女共同参画講座は「健康講座」です。

「高血圧！影響する臓器は？」として生活習慣病

の改善について学習します。 

たくさんの参加をお待ちしています。 

日 時：７月１６日（木）１０：００～ 

場 所：北崎公民館 

講 師：保健師 石川葉子さん 

 福岡市には『一人一花パートナー花壇

制度』という制度があります。これは花

壇を登録することで対象のお店から花苗

や園芸用品を購入する際に割引が受けら

れるものです。また、市のホームページ

での花壇の紹介やお役立ち情報などで

花・緑づくりを応援します。 

 公民館であなたのオリジナル花壇を作

ってみませんか？ 

詳細は北崎公民館までお尋ねください。 

北崎公民館   ８０９－１７３３ 

北洋大学２回目の講座は「ダーツをやってみ

よう」です。巷で再び人気が出てきた「ダーツ」

に挑戦してみましょう。どうぞご参加ください。 

日 時：７月２２日（水）１０：００～ 

場 所：北崎公民館 

※ コロナウイルス感染防止のためマスクの着用

をお願いします。

各種イベントについて 

今年はコロナウイルス感染防止のため壮年

ソフトボール大会や子ども球技大会、福岡マ

ラソンや西区スポーツフェスタなどのスポー

ツ関連行事をはじめ、各地で花火大会や夏祭

りが中止となっています。また、学校では夏

休みの短縮や土曜授業が行われるなど例年と

違った取り組みがなされています。 

 公民館でもマスクの着用や手指の消毒など

を行っていただいていますが、今後予定して

いた事業や地域団体の行事が急に中止になる

ことも考えられます。皆さんにはご苦労をお

掛けすることがあると思われますがどうかご

協力の程よろしくお願い致します。 

8 月 13 日～15 日は、全市的に公民館の

利用が非常に少ないため、この間利用申

込みが無かった場合臨時休館とし

ます。申込みがあった場合その時間のみ

の開館となりますのでご了承ください。 

利用申込みは、8月 3 日までにお願い

します。 

公民館だより
令和２年 ７月 １日発行 （第４６０号）
発行者 福岡市北崎公民館 ℡８０９－１７３３ 

 梅雨に入り暑い日が多くなってきました。発汗

による脱水症状を防ぐために、こまめな水分補給

や冷房を効果的に使用して熱中症を予防しましょ

う。また、コロナウイルス感染防止対策として換

気をすることを心掛けましょう。 

校区社会福祉協議会より 

お  礼 

香典返しとして、ご寄付を賜り

有難く拝受いたしました。 

○（小田）髙橋 孝輔様より

故 髙橋 秀幸様 

  ２月２６日ご逝去 ５５歳 

○（小田）髙橋 昇様より

故 髙橋 ヨシコ様

  ４月 ６日ご逝去 ９６歳

○（畑中）大神 正治様より

故 大神 マユミ様

  ５月２０日ご逝去 ５４歳 

（６月２４日現在を掲載） 

故人、ご遺族のご意志に副うべく、

校区社会福祉事業に活用させて 

いただきます。 

謹んでご冥福をお祈り致します。 

校区内カレンダー 

４日(土) 自治協議会定例会 13:30～ 

１１日(土) 北崎未来を創る会 19:00～ 

１４日(火) 粋生クラブ 13:30～ 

１６日(木) サポーター会議 17:30～ 

１９日(日) 公民館休館日 

２１日(火) 北崎サロン 10:00～ 

２１日(火) 福祉推進委員会 13:30～ 

２５日(土) 北崎を考える会運営部会 19:00 

３１日(金) 街頭補導（わごし） 

暑い日が続くようになり今

年も夏が始まります。近年では

水の事故に加えて子どもが犠

牲者となる犯罪もこの時期は

増えてきています。地域の宝の

子どもたちをみんなで守りま

しょう。 

梅雨を迎え大雨による災害が懸念されます。

災害時は公民館を始め地域で決められた避

難所に避難してください。 

http://kitazakijichi.blog.fc2.com 

夏の館内清掃を下記の日程で行います。各

サークル・利用団体の皆さん、お手伝いをお

願いします。 

８月３日（月）10:00 ～ 

各サークル 2 名程度の参加をお願いします。 

雑巾を持ってきてください。 




